Consta que por resolución 438, del 8/5/2024, el Tribunal dispuso en el punto VII de la parte
resolutiva: “REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES al perito ingeniero mecánico JOSÉ
MANUEL MENA, por la labor pericial desplegada en la presente causa, en la suma de PESOS
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL ($350.000)”.

Por presentación del 10/5/2024, la letrada María Cecilia Muiño Matienzo, apoderada de la Caja
Popular de Ahorros de la Provincia, interpuso recurso de aclaratoria en contra de dicho auto
regulatorio. Sostuvo que la parte dispositiva de la resolución no menciona pormenorizadamente si

[...]

ejecución pretende el perito José Manuel Mena.

III. ORDENAR LLEVAR ADELANTE la presente ejecución de honorarios seguida por el perito
JOSÉ MANUEL MENA en contra de la CAJA POPULAR DE AHORROS DE LA PROVINCIA DE

TUCUMAN, hasta hacerse el acreedor íntegro pago de la suma de PESOS DOSCIENTOS DIEZ

MIL ($210.000) con más sus intereses, gastos y costas. Los intereses se calcularán con la tasa
activa promedio que publica el Banco de la Nación Argentina desde la mora hasta la fecha en que
se encuentre a disposición del acreedor el importe reclamado

IV. COSTAS por su orden, como se considera.